28 февраля 2025 г. 14-00

                                                                            Администрация

Тогульского района
 с. Тогул,

ул. Октябрьская, 1
ПРОТОКОЛ №1
      заседания инвестиционного совета Администрации Тогульского района
1.  Басалаев В.А. - глава Тогульского района, председатель совета;

2. Чернядьева А.Ю.  – Первый заместитель главы Администрации Тогульского района, заместитель председателя совета;

3. Бирюкова Е.А. – начальник отдела по экономике МУ «Главное управление экономики», секретарь совета.

Члены совета:

4. Шишов С.А.   -   начальник управления по АПК;

5. Хворова Н.В. - начальник отдела по имуществу и земельным отношениям МУ «Главное управление экономики»;

6. Николаев В.А. - председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тогульского района Алтайского края;

7. Белоусова М.С. - начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Тогульского района Алтайского края;

8. Десятков А.А. - председатель постоянной комиссии Тогульского районного Совета депутатов по вопросам развития сельского хозяйства и природопользования (по согласованию);

9. Ральникова И.Н. - председатель Общественного совета предпринимателей при главе Администрации Тогульского района Алтайского края (по согласованию).
Повестка дня:
1.Рассмотрение плана создания инженерной и транспортной инфраструктуры в Тогульском районе на 2025 год.

2. Обсуждение инвестиционных проектов на 2025 год.
3.Обсуждение внебюджетных проектов юридических лиц. планируемых к реализации в 2025 году в Тогульском районе.
Слушали:

        1. По первому вопросу, начальник Управления экономики Чернядьева А.Ю, представила проект плана создания инженерной и транспортной инфраструктуры в Тогульском районе на 2025 год. Члены совета согласились с предложенным проектом (приложение к настоящему протоколу)

      2. По второму вопросу, начальник Управления экономики Чернядьева А.Ю. озвучила реестр проектов на 2025 год в Тогульском районе:

 Капитальный ремонт зрительного зала Дома культуры в с. Тогул. (проекты по капитальному ремонту социально-значимых объектов).
Строительство водопровода в с.Колонково. (проекты на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного водоснабжения).
Строительство спортивной площадки в с.Тогул в рамках госпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий».
Капитальный ремонт водонапорной башни в с.Тогул. (проекты на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного водоснабжения).
Капитальный ремонт участка тепловой сети в с. Старый Тогул.

      3. По третьему вопросу начальник Управления экономики Чернядьева А.Ю, озвучила реестр внебюджетных проектов юридических лиц, реализуемых и планируемых к реализации в 2025 году в Тогульском районе (4 проекта);
                       Решение инвестиционного Совета:
1. Одобрить план создания инженерной и транспортной инфраструктуры в Тогульском районе на 2025 год.

2. Принять информацию о проектах, реализуемых на территории Тогульского района с использованием бюджетных средств. Управлению экономики осуществлять мониторинг проектов.
3. Принять информацию о реестре инвестиционных внебюджетных проектов юридических лиц, реализуемых и планируемых к реализации в 2025 году в Тогульском районе.
Заместитель

председателя Совета                                                                  А.Ю. Чернядьева

Секретарь Совета                                                                        Е.А.Бирюкова